INDICAÇÃO N.º
1521
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine ao órgão competente, a liberação de verba para a construção do Centro de Referência do Idoso, no Município de Capivari.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO que ora se faz, foi-nos encaminhada pelo Senhor José Carlos Tonetti Borsari, Prefeito do Município de Capivari, em nome do "Grupo de Amizade da Terceira Idade de Capivari".

CONSIDERANDO que o "Grupo de Amizade da Terceira Idade de Capivari", conta atualmente com 150 participantes;

CONSIDERANDO que com a construção do referido Centro muitos outros idosos terão oportunidade de participarem das atividades sociais, culturais e recreativas;

CONSIDERANDO que a convivência nos Centros de referência melhora a qualidade de vida dos idosos; e

CONSIDERANDO, finalmente, o grande alcance social da solicitação, entendemos ser pertinente o atendimento desta INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 43781 -2409 1:0:0927